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 1. NPO Simon, ledamot NPO 

Vad händer i kunskapsstyrningen 
Simons bildspel bifogas mötesanteckningarna. 

Vi visas en modell för förbättrade resultat för patienten genom att kombinera den professionella 

kunskapen med patientens kunskap och förbättringskunskap. För fördjupning: Gustavsson S, 

Bergerum C, Patriksson A, et al. Illuminating the importance of adding patient knowledge to 

continual improvement in healthcare. Integrated Healthcare Journal2022 

  

Medicinska detaljer eller övergripande hälsa? En balansgång dem emellan. Mål och insatsområden 

väljs utifrån en övergripande analys av hela programområdet. Bra att utgå från PICK-Graf för att 

tydligare se kostnad/ansträngning i relation till effekt/påverkan. 

 

Insatsområden NPO Barn och ungdomars hälsa;  

 
 

Viktigt att vi besvarar remisserna för att kunna påverka hur vi sedan ska behandla/bemöta våra 

patienter.  
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Kommande nationella arbetsgrupper 2023; språkstörning, hud-mot-hud kontakt, ”De nya 

överlevarna”.  

Annat som pågår i NPO; prevention barnfetma, kunskapsstöd med myndigheter SKR, 

referensgrupper, expertgrupper, NHV och deltagande i andra NPO:s NAG.  

 

De nya riktlinjerna för migrän är klar kunskapsstyningvard.se. Veronica länkar till sidan från vår 

sida.  

 

Översikt alla vårdområden socialstyrelsens hemsida, Översikt: Alla vårdområden - Socialstyrelsen 

 

Nya områden för nominering;  barnmisshandel, fistlar till och från luftvägar och neurofibromatos 

typ 2.  

 

Viktigt att vi i RPO tittar på resultat- och kvalitetsmått till de riktlinjer vi implementerar.  

 

Bildspel bifogas mötesanteckningarna. 
  

2. Nära vård – jämlik hemsjukvård 

RCC har gjort en kartläggning hemsjukvård gällande palliativ vård. En övergripande åsikt är ”att 

det verkar fungera”. Vi ser docka skillnader mellan oss när vi inkluderar alla barn som får 

hemsjukvård.   

 

RCC kan finnas som stöd i ett projektarbete samt ekonomiska stöd vid uppstart och slut. Catrin 

kommer att delta på möte med Pia Landberg processamordnare Regional cancercentrum Sydöst.  

 

Brainstorming uppdrag:  

Nulägesbild  
 Utgå från RCCs kartläggning, kanske BM har ursprungsdata när svaren är uppdelad på 

sjukhus?  

 Kolla med RPO äldres hälsa och palliativ vård, dom har projekt (sammanhållet vårdförlopp 

för palliativ vård+ vårdprogram) om palliation för alla åldrar, hur kan vi knyta an? Kan de 

ha gjort en gap/konsekvensanalys? 

 Identifiera lokala/regionala samarbetspartners: vill vi nå hela vägen ut till alla patienter 

behöver vi samarbeta både med kommuner- och vuxen-LAH? Smärtkliniken, experter på 

palliativ vård med mera?  

Identifiera behov 
 Barn-LAH på alla kliniker? Alla åldrar? Alla diagnoser? Likställa med vuxenvärlden? 

Barnanpassad. 

 Definiera olika sorters hemsjukvård miniminivå. Finansiering? Barn skall inte betala? 

 Var vänder man sig med frågor, finns behov av konsultteam? Utbildning för 

kommunanställda? 

 Vilka kompetenser  behövs i en arbetsgrupp? Kommunanställda. Svårt att avvara personal. 

 Hur uppnår vi målet, vilka insatser behövs, vilken finansiering, vilka beslut 

(regionledningar, politiker med mera)? 

 Barnkonsekvensanalys 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationell-hogspecialiserad-vard/oversikt/
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 Patientdelaktighet. 

 Omvärldsbevakning? Nätverk för hemsjukvård för barn. Palliativ vård. 

 

Driva igenom arbetet på de olika orterna med stöd av varandra. Omvärldsbevakning för att se om 

minimikravet finns på annan plats. Finns ett nätverks för hemsjukvård för barn. Finns ett 

vårdprogram för palliativ vård, viktigt att se till detta.  

 

Vilka ska vara med i gruppen och tänka till kring hemsjukvård. LAH-sköterskor, minst en person 

per sjukhus, kommunrepresentant. Utbildning för kommunrepresentanter. 

 

Alla åldrar och alla diagnoser ska ingå  i arbetet. Viktigt att vi kopplar barnkonsekvensanalys och 

patientsäkerhetsanalys i arbetet och ser till brukarmedverkan.  

3. Aktuellt i våra RAG 

Allergi och astma  Saknar representanter från Östergötland och Jönköping  Arbetar med 

BASTU som är i maj/juni  

Barnhälsovård En självgående grupp   

Barnneurologi Möte i mitten av mars i Fredensborg, uppstart för det regionala 

samarbetet.    

Behandling av obesitas Jättefint svar på remissen tillsammans med RPO Primärvård och RPO 

Psykisk hälsa  

Diabetes  Temporär svacka. Diskuterar nu framtida möten. Satsa på de regionala 

forskarmötena. 24 timmars-video-EEG med som punkt på dagordningen 

Neonatologi Maria har hjälpt till med tillgång till dataregistret.  

Reumatiska sjukdomar  Fullt upptagna med BASTU kursen i mars (ca 40 personer). Veronica 

bokar lokal för nästa utbildningstillfälle. 

                  4. BASTU 

Rutinen för BASTU gås igenom. Rutinen godkänns och kommer att publiceras på hemsidan för vårt 

RPO.  

Lägga in slutdatumet i ett årshjul.  

 

Enligt uppgifter från Susanne Yngvesson så är vi beviljade medel för en treårsperiod. Startade vi 

2022 så gäller nuvarande beslut t.o.m. 2024. Det är möjligt att söka för fortsättning. 

5. Handlingsplan 2023 

Veronica visar våra aktiviteterna i den nya mallen för handlingsplan. 

6. Årsrapporten 2022 

Årsrapporten gås igenom och arbetsuppgifter fördelas. 

7. Bakjourskursen 
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Genomförs om två veckor. Vem ska ta över efter Peter Vide och Laura Österdal har lett kursen nu? 

Förslag från Peter är Sara Steinvall och ett annat förslag var Joel även han från Jönköping. Finns det 

någon annan? 

 

Kan Laura och Peter köra en omgång till? Ska vi påbörja en omgång till? De har lagt ut frågan till 

gruppen men inte fått någon respons därifrån. RPO påminner gruppen igen.   

Förslag att påbörja kursen igen våren 2024.  

8. Ett annat Småland 

Då vårt möte var i Nässjö bjöds Elisabeth Johansson, kommunikationschef, Nässjö kommun in till 

oss för att berätta om kommunens satsning på varumärket ”Ett anat Småland”. Varumärket används 

för att skapa attraktiva platser att bo och verka på eller upptäcka och besöka. Bilden av Nässjö 

uppdateras för att stämma överens med hur det faktiskt är i den urbana småstaden. Under arbetet 

genomfördes flera workshops med invånare, föreningar och företagare. Eleverna från 

Brinellgymnasiet var också med och genomförde ett idéhack. Alla, både på landsbygden och i stan, 

fick vara med och ge sin bild av Nässjö. Det tillsammans med en nationell attitydsundersökning 

blev grunden för att ta fram platsvarumärket. Det smarta med ett platsvarumärke är att det ägs av 

alla som bor och verkar på platsen. Se Nässjös platsvarumärke - Ett annat Småland - Nässjö 

kommun (nassjo.se) 

 

9. Övriga frågor 
Uppdragsutbildning för neonatalsjuksköterskor startar hösten 2023.  
 

Petra tackades av med en bukett blommor för sitt ordförandeskap i processgruppen. 

  

10. Nästa möte 
Utökat månadsmöte den 2 mars mellan kl. 09.00 och 12.00. 

 

 

Vid anteckningarna 

Veronica Ottosson 

https://nassjo.se/kommun-och-politik/kommun/nassjos-platsvarumarke---ett-annat-smaland.html
https://nassjo.se/kommun-och-politik/kommun/nassjos-platsvarumarke---ett-annat-smaland.html

